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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 19. august 2020 stillet mig føl-

gende spørgsmål 444 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Jacob Jensen (V). 

 

Spørgsmål 444 

Vil ministeren redegøre for status for den potentielle etablering af en kystnær hav-

vindmøllepark i Jammerland Bugt? 

 

Svar 

Energistyrelsen meddelte i juni 2014 tilladelse til, at European Energy kunne lave 

forundersøgelser for et havvindmølleprojekt i Jammerland Bugt under åben dør-

ordningen.  

 

Tilladelsesprocessen på åben dør-ordningen består af tre tilladelser og én godken-

delse:  

1) Forundersøgelsestilladelse,  

2) Godkendelse af forundersøgelsesrapporten  

3) Etableringstilladelse 

4) Elproduktionstilladelse.  

 

Før opstiller kan opføre et anlæg, skal der således være givet en etableringstilla-

delse. 

 

Energistyrelsen oplyser, at European Energy på nuværende tidspunkt har udarbej-

det en forundersøgelsesrapport bestående af en miljøkonsekvensrapport for pro-

jektet, og der blev i 2019 gennemført en offentlig høring af miljøkonsekvensrappor-

ten. Energistyrelsen har efterfølgende vurderet, at forundersøgelsesrapporten op-

fylder lovens krav til indhold, og at det ikke på det foreliggende grundlag kan afvi-

ses at være relevant at udnytte energien i området.  

 

Energistyrelsens godkendelse af forundersøgelsesrapporten giver ikke projektud-

vikler ret til at opføre havvindmølleparken, men det giver dem mulighed for at gå 

videre til næste skridt i ansøgningsprocessen, dvs. ansøgning om etableringstilla-

delse. European Energy har medio august 2020 over for Energistyrelsen tilkende-

givet, at de ønsker at fortsætte modningen af projektet. European Energy skal her-

efter indgive ansøgning om etableringstilladelse.  
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Energistyrelsen oplyser, at de forventer, at der i forbindelse med en ansøgning om 

etableringstilladelse vil blive stillet krav om, at ansøger skal udarbejde et tillæg til 

miljøkonsekvensrapporten for projektet. Tillægget skal beskrive miljøpåvirkningerne 

af det konkrete projekt, der ønskes opført i området. Offentligheden vil blive inddra-

get i denne proces i henhold til reglerne herom. Det forventes, at tillæg til miljøkon-

sekvensrapporten sendes i offentlig høring i 2021. Energistyrelsen vil først herefter, 

og efter inddragelse af eventuelle høringssvar, tage stilling til, om der kan medde-

les etableringstilladelse til projektet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 

 
 


